*ex autoritate potestatis sua, quæ nihil nisi perfectè sanctum laudare potest, sed ex autoritate Gratia Christi, cui nunc ancillatur lex; & cujus Jussu imperfecta etiam fidelium opera laudat, probat, & pro conformibus sibi habet; quam gratiam fide quidem amplectimur, istâq; fide prompti atq; alacres reddimur, ut Justitiæ legi operam demus: Non tamen propriè fides, sed opera secundam istam Justitiam constituunt.*

*Duplex ergo est Justificatio. Una qua in nobis ipsis peccatores, Justificamur coram Deo extra nos. Altera qua Justificati jam coram Deo extra nos, Justificamur coram ipso in nobis. Harum prima est causa secunde: Secunda effectus & demonstratio primæ. Prima fide, altera operibus peragitur. Utraq; concurrere debet ut Justificatio legis in nobis compleatur. Annon ergo, inquit, Justificatio quædam est ex lege, si est ex operibus legis?*

doth constitute the first, that is, Christs righteousness by faith imputed, not works: So works and not faith do constitute the latter. Yet is it not therefore of (or from) the Law; but from Grace. For the Law doth not admit it by the Authority of its own power, which can praise nothing but what is perfectly holy; but by the Authority of the Grace of Christ, whereto the Law is now a servant, and by whose command the Law commendeth, approveth and taketh as conformable to itself even the imperfect works of believers; which Grace we do embrace by faith, and by that faith are made prompt and chearful to endeavor the righteousness of the Law: yet is it not properly faith, but works that constitute that second righteousness.

There is therefore a twofold Justification. One whereby, in ourselves being sinners, we are Justified before God, from without us: The other whereby being now Justified before God from without us, we are justified before him within ourselves. The first of these is the cause of the second. The second is the effect and demonstration of the first. The first is done by faith, the other by works. Both must concur that the

*legis? Non est inquam. Quia opera de quibus agimus, etsi sint legis, quoad normam quam sequuntur, quodve à lege sint præscripta; ratione tamen originis & virtutis undè proficiuntur, non sunt legis, sed Gratia & Spiritus. Potissimum autem quia ex lege Justificari dicuntur qui ex operibus tanquam ex impleta fæderis conditione Justificantur; quod tum demum fit ubi opera omnimodu perfectione legi respondent. Tum enim lex hominem Justificat, sicut maritus uxore quam nunquam ipsi fidem violavit: ut enim ex jure conjugali proficitur ista uxoris Justificatio; ita ex simili Jure, quod in fædere operum Deus inter legem suam & hominem constituit, proficitur hominis illius Justificatio, qui in violatam legi fidem servavit, &c.*

*Agamus plenius de hac altera Justificationis specie. Est ea qua nos Deus ex regeneratione nobis data, sincera quæ fidei operibus que edidimus, absolvit à crimine hypocrisios, profanitatis atque impietatis,*

the righteousness of the Law may be fulfilled in us. But you'll say, is there not then a Justification by the Law, if it be of the works of the Law? I say, No: Because the works which we speak of, though they are of the Law, as to the Rule which they follow, and as prescribed by the Law; Yet in respect of the Original and power whence they come, they are not of the Law, but of Grace and the Spirit. Specially because they are said to be Justified by the Law, who are justified by works, as by the condition of that Covenant fulfilled, which is then only done when works do by Universal perfection answer the Law. For then the Law Justifieth a man, as a man doth his wife that never violated her faith to him. For as it is from conjugal right that this Justification of the wife proceeds; so from the like right, which God hath constituted in the Covenant of works, between his Law and man, proceeds the justification of that man, who hath in-violate kept his fidelity to the Law, &c.

Let us speak fullier of the second sort of justification. It is that whereby God, by Regeneration given us, and the works of sincere faith which we performed, absolveth us from

tatis, nosq; non amplius habet pro mortuis in peccatis, servis Diaboli & filii mundi, sed pro verè fidelibus, suis filiis, ad imaginem suam restauratis, vita sua donatis, inq; regnum suum translatis: quod Dei iudicium lex quoq; approbat: Non quod satisfactum sibi operibus nostris existimet, sed quia dominio suo orbata, Christosq; domino nostro subiecta, non potest, non laudare opera quæ ex fide in Christum spiritusq; ejus proficiuntur, eaq; etsi imperfecta, pro verà Justitia habere, eosq; pro verè Justis, gratisq; Deo filiis, qui ea patrant. Disquiratur hic, quandoquidem Scriptura utramq; de qua egimus Justitiam crebro & aperte nobis tribuit, ac propterea utriusq; ratione Justis non apud homines solum, sed apud Deum Censendi sumus; non, quo sensu Justificari ex operibus dicimur, Jac. 2. & Justificandi, ex sermonibus, Mat. 12. eodem imputari nobis opera in Justitiam dici possint? Non utiq; prout fides imputatur in Justitiam; Sed sicut factum Phineazi imputatum ipsi dicitur in Justitiam, Ps. 106. 31. Alià enim est imputatio in Justitiam, qua, quam Christus pro nobis prestitit obedientia, habetur tanquam nostra, indeq; nos injusti ac peccatores absolvimur ab irati Dei vindicta: ibi sola fides amplectens istam obedi-